
   

Jak správně vybrat lištový dveřní zámek 

 

Co vše bych měl/a zjistit před výběrem nebo poptávkou lištového dveřního zámku: 

• Mám dveře PLASTOVÉ, DŘEVĚNÉ (euro) nebo HLINÍKOVÉ 

• Jaká je ZNAČKA kování, která bývá zpravidla vyražena na čele zámkové lišty  

• Dveře jsou LEVÉ anebo PRAVÉ  

• Jaký je DORN = vzdálenost od čela zámku (čela zámkové lišty) na osu čtyřhranu pro kliku a 

cylindrické vložky (viz. obrázek níže rozměr D) 

• Jaká je ROZTEČ mezi osou čtyřhranu pro kliku a cylindrickou vložkou (standardně se v ČR používá 92 

mm, ale můžete se setkat i s rozměrem 90 mm, 72 mm a 78 mm). Na obrázku níže je to rozměr E 

• Velikost ČTYŘHRANU PRO KLIKU běžně používané jsou 2 rozměry, a to 8x8 mm a 10x10 mm, u 

zámků s panikovou funkcí se používají čtyřhrany 9x9 mm  

• Jaké je ČELO zámkové lišty může být ploché nebo může mít tvar U  

• Jaká je ŠÍŘKA ČELA zámkové lišty 16 mm, 20 mm, 24 mm  

• Jak vypadají ZAMYKACÍ BODY a kolik jich je. Nejběžněji se používají svisle posuvné hříbkové válečky, 

déle pak výsuvné trny (kolíky), výsuvné háky a jejich kombinace  

• Jaká je ZÁVORA nejčastější je klasicky vysouvací, ale může být i padací 

• Další rozměry jako jsou rozteče od středu zámku na horní a spodní kapsu budeme potřebovat také, 

ale každý výrobce měří jiný rozměr (co změřit Vás navedeme až po určení bodů výše) 

 

 

 

 

 

 


